МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 22 ГОРОДА ЕЙСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

                                                              ПРИКАЗ

14.12.2022                                                                                              №  263 - ОД

                                                               г. Ейск

О внесении изменений в приказ муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида № 22 города Ейска муниципального

образования Ейский район от 31 марта 2022 года № 118-ОД

«Об утверждении Правил приема на обучение в новой редакции»

На основании внесения изменений Федеральным законом от 21.11.2022

№ 465-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса

Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации»  в Федеральный Закон Российской Федерации от 29

декабря 2012 г.№ 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а

именно в ч.3.1 ст 67 п р и к а з ы в а ю:

 1. Внести изменения в приказ от 31.03.2022 года № 118-ОД «Об

утверждении Правил приема на обучение в новой редакции»

1.1 Изложить п 2.1 Правил приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного

вида № 22 города  Ейска муниципального образования Ейский район в

следующей редакции:

        «2.1. Правила приема на обучение в МБДОУ ДСКВ № 22 г. Ейска МО

Ейский район обеспечивают прием в ДОУ всех граждан, имеющих право на

получение дошкольного образования. Правила приема в ДОУ обеспечивают

также прием граждан, имеющих право на получение дошкольного

образования и проживающих на территории, которая закреплена за МБДОУ

ДСКВ № 22 г. Ейска МО Ейский район.

Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по

основным общеобразовательным программам в государственную или

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его

брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные

(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители

(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за

исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации".".

В приеме в МБДОУ ДСКВ № 22 г. Ейска МО Ейский район  может

быть отказано только по причине отсутствия в ней свободных мест, за

исключением случаев, предусмотренных статьей 88 Федерального закона от

29 декабря 2012 г. № 273 - Ф3 "Об образовании в Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598;

2019 №30, ст.4134). В случае отсутствия мест в образовательной организации

родители (законные представители) ребенка для решения вопроса о его

устройстве в другую образовательную организацию обращаются

непосредственно в орган исполнительной власти субъекта Российской

Федерации, осуществляющий государственное управление в сфере

образования, или орган местного самоуправления, осуществляющий

управление в сфере образования.»

 2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 3. Приказ вступает в силу с даты его подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 декабря  2022 года.

И.о.заведующего                                                                                 О.Н. Новак